
「民生委員児童委員・福まち活動パネル展」及び
「総合相談会」を開催しました

　平成 28年５月 12日（木）～16日（月）の５日間にわたり、新さっぽろサンピアザ１階「光の広
場」において、民生委員児童委員や福祉のまち推進センターの活動を紹介する「パネル展」を開催
しました。また、「総合相談会」を併せて開催し、会場に来てパネルに足を止めてくださった多くの
方から、日頃生活する上での様々な困りごとや自分の周りにいる心配な方等についてのご相談を
お受けしました。
　民生委員児童委員の皆さんをはじめ、関係機関職員など延べ 48 名の方のご協力をいただき、
５日間で 63件のご相談をお受けしました。

厚別区内６地区の福祉のまち推進センターでは、地域の方からの福祉に関する相談を受け付ける
「福まち相談室」を開設しています。お気軽にご相談ください。

厚別中央
厚 別 南
厚 別 西
もみじ台
青　　葉
厚 別 東

厚別中央４条３丁目　厚別信濃会館内
厚別南１丁目　厚別南会館内
厚別西１条３丁目
もみじ台北７丁目　もみじ台管理センター内
青葉４丁目青葉ハーティケアセンター内
厚別東４条４丁目　小野幌会館内

890-0010
890-0020
892-2229
898-6701
893-2055
898-2805

毎週月・水・金曜日10時～12時
毎週月～金曜日10時～12時
毎週月～金曜日10時～15時
毎週月曜日10時～15時
毎週月～金曜日10時～15時
毎週月・水・金曜日９時30分～12時30分

住　　所地　　区 電話番号 相談室開設日

こんなご相談がありました！！

●知人について。閉じこもっていてシャワーしか浴びていない。一人で何とか暮らしている
　様子だが、民生委員等の世話にはなりたくないと言っている。
●近くの市営住宅に住んでいる。今は元気だが、後々のことが心配なので、施設につい
　て検討しておきたい。
●聴覚障がいのある方に町内会の仕事（輪番制）をお願いしてよいものか。
●見守りのパネルを見て、その通りだと思った。マンションに住んでおり、回覧板が止まっ
　ていると心配になって訪問している。
●近所の方で、ゴミ出しが大変そうな方がいる。冬場だけでも誰かに手伝ってもらうことは
　できるか。
●ポイントを貯めるボランティアがあると聞いた。２〜３年後、仕事を退職したら何か

　活動をしたい。

→お一人お一人、丁寧にお話をお聞きし、問題解決のための情報提供やアドバイスをしました。




